

平成29年度 笠間市任期付職員採用試験案内

(事務: 国体関連業務担当)





笠間市では、「いきいき茨城ゆめ国体 2019」の開催に係る業務を円滑に進めるため、 任期付職員(任期が定められた職員)を募集します。

「いきいき茨城ゆめ国体 2019」では、笠間市を会場に軟式野球・ゴルフ・クレー射撃の3競技と、デモンストレーションスポーツの合気道が行われます。

1. 職種・採用予定人数・受験資格等 【 採用予定日 平成30年4月1日 】

職種	採用予定人数	受験資格要件等
事務(国体関連業務)	7名程度	昭和27年4月2日から昭和52年4月1日までに生まれた人

- ※平成30年4月1日から勤務できる人に限ります。
- ※採用予定人数については、変更になる場合があります。
- ※以上の年齢及び受験資格要件等に該当する人であっても、次に該当する人はこの採用試験を受験できません。
 - 1 日本の国籍を有しない人
 - 2 地方公務員法第16条に該当する人
 - (1) 成年被後見人又は被保佐人(準禁治産者を含む)
 - (2)禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまでの人
 - (3) 本市職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から2年を経過していない人
 - (4)日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊**する**ことを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人

2. 任用期間・職務内容・勤務地

任用期間	勤務場所・職務内容
平成30年4月 1日から	スポーツ振興課国体推進室に配属され、「いきいき茨城ゆめ国体
平成32年3月31日まで	2019」の開催に係る業務に従事します。(一般事務のほか、国体等
(2年間)	に関連する関係者・団体との調整業務や、会議での説明など)

※2年間のうち、1年目は短時間勤務(週31時間)、2年目はフルタイム勤務(週38時間45分) となります。2年終了後の継続更新はありません。また、国体終了後の業務状況によっては、 平成31年12月末で任用期間終了となる場合もあります。

3. 試験日・会場

平成29年12月25日(月)・26日(火) 笠間市役所本所

※日時・場所などの詳細については、申込時にお知らせします。 郵送での申込みの場合は、後日電話でご連絡します。

4. 試験内容

個人面接

5. 合格者の発表から採用まで

- (1) 合格発表は1月下旬を予定しています。 発表については、受験者全員に文書で合否を通知します。
- (2) 合格者は、欠格条項等の書類審査の後、『採用内定』となります。
- (3) 採用は平成30年4月1日の予定です。 地方公務員法の規定により、職員の採用はすべて条件付採用となり、原則として6か月間良好 な成績で勤務したときに正式採用となります。
- ※次の事項に該当する場合は、採用試験の合格及び採用内定を取り消すことがあります。
 - ①提出した書類に虚偽があった場合や提出書類の記載事項に不正があった場合
 - ②心身の故障のため職務の遂行に支障があり、又はこれに堪えないことが明らかとなった場合

6. 給与

給与は、「笠間市職員の給与に関する条例」などに基づき支給されます。 例えば平成29年4月1日で、今回の募集内容と同様の内容で採用された場合の短時間勤務及び フルタイム勤務の任期付職員の給料月額は次のとおりです。

勤務形態	給料月額
短時間勤務の任期付職員	204,320円
フルタイムの任期付職員	255,400円

※給料月額のほか一般職員と同様に、該当する各種手当(地域手当,通勤手当,扶養手当,住居手当,時間外手当,期末手当及び勤勉手当等)が支給されます。 ※昇給昇格はしません。

7. 勤務条件等

勤務時間	午前8時30分〜午後5時15分(休憩1時間) 1年目は週4日勤務(短時間勤務),2年目は週5日勤務(フルタイム勤務)		
休日	土,日,祝日及び年末年始(12月29日から1月3日)		
休暇	年次有給休暇(1年目は年間12日,2年目は年間20日),療養休暇,介護休暇,特別休暇 など		
年金・健康保険	1年目は短時間勤務のため社会保険,2年目はフルタイム勤務のため茨城県市町 村職員共済組合に加入		

8. 受験申込手続

申込受付期間 平成29年12月20日(水)まで

提出書類	①「笠間市任期付職員採用試験申込書」 ※申込時に提出された書類は返却しません。 ※所定のもの以外の使用は認めません。		
申込書類等 の入手方法	①配布場所で入手する 笠間市役所秘書課・笠間市役所スポーツ振興課・笠間支所地域課・岩間支所地域課 ②郵送で入手する 封筒の表に「笠間市任期付職員採用試験申込書類請求」と朱書し、返信用封筒(あて 先を明記し、120円切手を貼った角2サイズの封筒)を必ず同封して、笠間市役所 <u>秘書課人事給与グループあて</u> に送付してください。 ③笠間市の公式ホームページからダウンロード http://www.city.kasama.lg.jp/		
申込方法	①笠間市役所 <u>スポーツ興課振国体推進室</u> に提出書類を直接持参で申込む。 ②郵送で提出書類を <u>スポーツ振興課国体推進室</u> あてに「簡易書留」で送付する。		
申込先	〒309-1792 笠間市役所スポーツ振興課国体推進室		
受付時間	平日の午前8時30分から午後5時15分まで ※郵送の場合は、受付最終日の午後5時15分までに申込先に到着したものに限り 受付けます。		
試験日の お知らせ	①直接持参して申込まれる場合は、申込時にお知らせします。 ②郵送の場合は、後日電話でご連絡します。		





笠間のいな吉®



笠間のいな吉®



笠間のいな吉®



笠間のいな吉®

【試験会場案内図】



問い合わせ・申込先

笠間市役所スポーツ振興課国体推進室 〒309-1792 笠間市中央三丁目2番1号 IEO296-77-1101 (内線391)